
Contacto

Teléfono +034 942208105
Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X09OBR2011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CEIP Pedro del Hoyo (Colindres): Mejoras de accesibilidad zonas comunes,
instalación de ascensor y aseo adaptado

CEIP Pedro del Hoyo (Colindres): Mejoras de accesibilidad zonas comunes, instalación de ascensor y aseoDescripción 
adaptado
Valor estimado del contrato 155.324,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.942,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.324,11 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE OBRA CIVIL, S.L.U.
NIF B39582978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL DE TRASCUETO - CTRO. EMPRESAS OFICINA 204
(39600) REVILLA DE CAMARGO España

Contacto

Teléfono +34 942269536
Correo Electrónico santiago@gioc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.731,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.705,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa adjudicataria deberá formalizar el contrato administrativo no más tarde de los 15 días
hábiles siguientes a aquel en que se reciba la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=793639cb-63b4-43d7-a7f4-086ada10b661


Lugar

Mesa Telemática

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9jThOEUsPuKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013149513 |  2024-000453329 | Thu, 25 Apr 2024 09:25:14:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168621015664365533235707217093906569143 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9jThOEUsPuKeVWTb9Scog%3D%3D

